

## Belegkosten ab 01.01.2018

Mit Herausgabe dieser Preisliste verlieren alle alten Listen ihre Gültigkeit!

## **Hinweis:**

Grundsätzlich ist die gesetzl. festgelegte MwSt von 7% bzw. 19% zu entrichten. Hiervon befreit sind nur Schulklassen + Jugendgruppen unter 18 Jahren. Aus hygienischen Gründen ist es <u>nicht</u> möglich, privat mitgebrachte Bettwäsche zu nutzen. Die Bettwäsche <u>muss</u> über das Gästebüro bezogen werden.

Kleines Ferienhaus ca. 185 m²			ohne MwSt	mit MwSt			
Buchenweg 2, 3 (je 20 Betten) Grundpreis je Haus und Nacht			180,00 €	192,60 €			
Großes Ferienhaus ca. 250 m²							
Tannenweg 1, 2 u. Grundpreis je Haus	200,00 €	214,00 €					
Grundpreis je riaus	200,00 €	214,00 €					
Grundsätzlich wird berechnet:							
Bettwäsche:	pro Person		4,50 €	4,82 €			
Hausreinigung:	je Gruppenhaus u. Aufenthalt	<ul> <li>kleines Haus</li> </ul>	100,00 €	107,00 €			
		- großes Haus	110,00 €	117,70 €			
Heizkostenbeiträge: von Oktober bis April je Haus und Nacht		20,00 €	21,40 €				
Variation in a	Faitheatitele		5.00 <i>6</i>	5 O5 6			
Verpflegung:	Frühstück		5,00 € 6,50 €	5,95 €			
	Mittagessen			7,74 €			
	Abendessen			5,95 €			
	Kaffee und Kuchen		4,00€	4,76 €			
Änderung der Teilnehmerzahl spätestens 1 Woche vor Anreise,							
ansonsten muss eine Berechnung der Mahlzeiten It. Anmeldung erfolgen.							
Ausfallkosten:	Absage 12.– 9. Woche vor Anreisetag	ie Haus und Nacht	20,00 €				
	Absage 8.– 5. Woche vor Anreisetag	40,00 €					
	Absage ab 4. Woche vor Anreisetag je Haus und Nacht		75,00 €				
Turnhalle:	•			7,14 €			
Grill:	ein Holzkohle-, zwei Gasgrills pro T	ag/Grill	6,00 € 5,50 €	6,55 €			
Telefongebühren:			0,20 €	0,24 €			
_							

Seminarräume	pro Stunde	zzgl. Mediengeräte	pro Tag	zzgl. Mediengeräte
Kleiner U-Raum	8,00 € (9,52 € m. MwSt)	1,50 € (1,79 € m. MwSt)	25,00 € (29,75 € m. MwSt)	7,50 € (8,93 € m. MwSt)
Großer U-Raum	10,00 € (11,90 € m MwSt)	1,50 € (1,79 € m. MwSt)	40,00 € (47,60 € m. MwSt)	7,50 € (8,93 € m. MwSt)

## Hinweis:

Grundsätzlich ist die gesetzl. festgelegte MwSt von 7% bzw. 19% zu entrichten.

Hiervon befreit sind nur Schulklassen + Jugendgruppen unter 18 Jahren. Aus hygienischen Gründen ist es <u>nicht</u> möglich, privat mitgebrachte Bettwäsche zu nutzen. Die Bettwäsche <u>muss</u> über das Gästebüro bezogen werden.

Caritas Kinder- und Jugenddorf 97792 Riedenberg Tel. (0 97 49) 71-199 Fax. (0 97 49) 71-177 gaestebuero@kinderdorf-riedenberg.de www.Kinderdorf-Riedenberg.de